West Bengal Joint Entrance Examinations Board

AQ - 13/1, Sector - V, Salt Lake City, Kolkata - 700091 Help Desk -1800-1023-781, 1800-3450-050.

'Documents Required for Counselling, ANM(R) & GNM -2021.

Eligibility criteria and documents required as a proof to the same for admission through ANM(R) & GNM-2021 are clearly mentioned in the Information Bulletin (dated 25th March 2021).

It is being reiterated that candidate will need to produce all original documents at the time of document verification for counselling, failing which admission will not be allowed. All candidates must report to the allotted nursing school/college within the declared dates with the original and one each self-attested copy of the following documents.

a)	All candidates	Admit card of class 10/birth certificate for verification of date of birth.
b)	All candidates	Mark sheet of class 12.
c)	All candidates	Rank card
d)	Permanent residents of the District of West Bengal	Residential certificate as per appendix-2 of the Information Bulletin.
e)	Permanent residents of Gram Panchayet area of West Bengal	Residential certificate as per appendix-1 of the Information Bulletin.
f)	SC/ST/OBC-A/OBC-B candidates	Respective category certificate as pr sections 7.0 and 8.0 of Information Bulletin.
g)	EWS candidates	EWS certificate as per section 5.0 of InformationBulletin.
h)	Female candidates belonging to orphanages and inmates of destitute Homes recognized by the Social Welfare Department, Govt. of West Bengal.	Orphanage and inmate-ship certificate as per section 12.0 of Information Bulletin
i)	Lady Civil Defence volunteers under Home (Civil Defence) Department, Govt. of West Bengal	Civil Defence Certificate as per section 11.0 of Information Bulletin

ANM(R) ও GNM -2021 কাউন্সেলিং-এর জন্য আবশ্যকীয় নথিপত্র

ANM(R) J GNM -2021 -এ ভর্তির জন্য প্রয়োজনীয় নথিপত্রের বিস্তারিত বিবরন ২৫'শে মার্চ, ২০২১-এ প্রকাশিত তথ্য পুস্তিকায় দেওয়া আছে।

প্রার্থীদের পুনরায় জানানো হচ্ছে যে কাউন্সেলিং পর্বে নথিপত্র যাচাইয়ের সময় ঐ সমস্ত অরিজিনাল নথিপত্র দেখাতে হবে। অন্যথায় কোনোমতেই ভর্তি সম্ভব হবে না। সমস্ত প্রার্থীকে নিম্নলিখিত নথিপত্রের অরিজিনাল ও নিজের সই করা এক কপি নিয়ে গ্রালট হওয়া নার্সিং স্কুল/কলেজে নির্ধারিত দিনের মধ্যে হাজির হতে হবে।

a)	সকল প্রাখী	দশম শ্রেণীর এ্যাডমিট কার্ড/ জন্ম শংশাপত্র (জন্ম তারিখ যাচাইয়ের জন্য)
b)	সকল প্রার্থী	দ্বাদশ শ্রেণীর মার্কশীট
c)	সকল প্রাথী	র্যাস্ক কার্ড
d)	পশ্চিমবঙ্গের জিলা এলাকার স্থায়ী বাসিন্দা	ইনফরমেশন বুলেটিনের এ্যাপেণ্ডিক্স-২ অনুযায়ী আবাসিক শংশাপত্র
e)	পশ্চিমবঙ্গের গ্রাম পঞ্চায়েত এলাকার স্থায়ী বাসিন্দা	ইনফরমেশন বুলেটিনের এ্যাপেণ্ডিক্স-১ অনুযায়ী আবাসিক শংশাপত্র
f)	SC/ST/OBC-A/OBC-B প্রার্থী	ইনফরমেশন বুলেটিনের অনুচ্ছেদ ৭.০ ও ৮.০ অনুযায়ী আবাসিক শংশাপত্র
g)	EWS প্রাথী	ইনফরমেশন বুলেটিনের অনুচ্ছেদ ৫.০ অনুযায়ী EWS শংশাপত্র
h)	পশ্চিমবঙ্গ সরকারের সমাজকল্যাণ বিভাগ দ্বারা স্বীকৃত অনাথ আশ্রমের বাসিন্দা মহিলা প্রার্থী	ইনফরমেশন বুলেটিনের অনুচ্ছেদ ১২.০ অনুযায়ী অরফ্যানেজ ও ইনমেটশিপ সার্টিফিকেট
i)	পশ্চিমবঙ্গ সরকারের স্বরাষ্ট্র (সিভিল ডিফেন্স) বিভাগের অধীনে লেডি সিভিল ডিফেন্স স্বেচ্ছাসেবক প্রাথী	ইনফরমেশন বুলেটিনের অনুচ্ছেদ ১১.০ অনুযায়ী সিভিল ডিফেন্স সার্টিফিকেট